Настоящее сообщение составлено в соответствии с Положением  о деятельности по организации торговли на рынке ценных бумаг, утвержденным  Приказом ФСФР России от 28.12.2010 № 10-78/пз-н.
Сообщение о факте, информацию о

наступлении которого раскрывает фондовая биржа

"Решения, принятые биржевым советом фондовой биржи"

	1. Общие сведения

	1.1. Полное фирменное наименование фондовой биржи (для некоммерческой организации – наименование)
	Открытое акционерное общество

«Московская Биржа  ММВБ-РТС»

	1.2. Сокращенное фирменное наименование фондовой биржи
	ОАО Московская Биржа

	1.3. Место нахождения фондовой биржи
	Российская Федерация, г. Москва, Большой Кисловский переулок, дом 13

	1.4. ОГРН фондовой биржи
	1027739387411

	1.5. ИНН фондовой биржи
	7702077840

	1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный регистрирующим органом
	08443-Н

	1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой фондовой биржей для раскрытия информации
	http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=43;

http://rts.micex.ru/a294

	2. Содержание сообщения

	2.1.
Дата проведения заседания Биржевого совета: 29.01.2013.
2.2.
Повестка дня заседания Биржевого совета:

1.
Приоритетные проекты на 2013 год.

2.
История и перспективы развития бенчмарков рынка пенсионных накоплений.

3.
О деятельности ЗАО АКБ «Национальный Клиринговый Центр» по контролю за рисками Казначейства.

4.
О торговых днях 2, 3, 10 мая 2013 г.

2.3. Решения, принятые Биржевым советом:
1.
Принять к сведению информацию о Приоритетных проектах на 2013 год.
2.
Рекомендовать ЗАО «ФБ ММВБ»:

-
совместно с НП НЛУ подготовить методику индекса пенсионных накоплений, для направления в Минфин России, с целью выпуска соответствующего нормативного акта Минфина России;

-
продвигать пенсионные бенчмарки в собственных маркетинговых программах на регулярной основе с целью повышения информированности сообщества относительно возможностей применения бенчмарков в работе по управлению пенсионными накоплениями в РФ.
3.
Принять к сведению информацию о деятельности ЗАО АКБ «Национальный Клиринговый Центр» по контролю за рисками Казначейства.
4.
Принять к сведению информацию о торговых днях 2, 3, 10 мая 2013 г.

2.4. Дата составления и номер протокола заседания: 06.02.2013, протокол №6.

	3. Подпись

	3.1. Управляющий директор
по корпоративному развитию

ОАО Московская Биржа
В.А. Гусаков

М.П.
3.2. Дата:  «06» февраля 2013 г.

PAGE